UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:       /SNV-TTr

Về việc báo cáo tình hình giải

quyết khiếu nại, tố cáo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Tĩnh, ngày       tháng 4  năm 2023

                                    Kính gửi:

 -  Thanh tra tỉnh;

-  Ban Tiếp công dân tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 1628/UBND-NC ngày 07/4/2023 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng,

chống tham nhũng; Sở Nội vụ báo cáo như sau:

Sở Nội vụ đã thực hiện quán triệt, tuyên truyền, phổ biến các quy định của

Đảng, Nhà nước về công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo,

kiến nghị, phản ánh của công dân và phòng, chống tham nhũng theo đúng quy định.

Đảng uỷ Sở Nội vụ đã ban hành Chương trình số 224-CTr/ĐU ngày

07/3/2023 về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023; Sở Nội vụ

ban hành Công văn số 658/SNV-TTr ngày 12/4/2023 về công tác thanh tra, tiếp

công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng.

Từ ngày 01/01/2023 đến nay, tại Sở Nội vụ không có vụ việc mới phát sinh,

đang giải quyết và những vụ việc đã giải quyết hết thẩm quyền nhưng công dân

vẫn thường xuyên đeo bám khiếu nại, tố cáo.

Qua quá trình áp dụng các quy định của Luật Tiếp công dân, Luật Khiếu

nại, Luật Tố cáo, Luật Phòng, chống tham nhũng và các quy định của tỉnh trong

công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng, Sở

Nội vụ không có đề xuất, kiến nghị gì thêm.

Sở Nội vụ gửi Thanh tra tỉnh, Ban Tiếp công dân tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Mai Trường Sinh

		Maitruongsinh.snv@hatinh.gov.vn
	2023-04-13T15:40:18+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-04-13T17:21:47+0700

		2023-04-13T17:25:11+0700

		2023-04-13T17:25:58+0700